
 
 

PORTARIA CRESS Nº. 29/2025 de 30 de maio de 2025. 
 

Exonera, a pedido, a servidora Ana Jasmim 
Barbosa da Silva e adota outras providências. 
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 
25ª Região, no exercício de suas atribuições legis e regimentais; 
 
CONSIDERANDO que o cargo do Secretária Executiva é de provimento comissionado e 
nele foi nomeada a Srta. Ana Jasmim Barbosa da Silva; 
 
CONSIDERANDO o pedido de demissão formulado pela referida empregada aos 
23/04/2025, com respectiva informação de cumprimento do aviso prévio, conforme 
disciplinado na Consolidação das Leis do Trabalho. 
 
 
RESOLVE: 

Art.1º - Exonerar, a pedido, a servidora ANA JASMIM BARBOSA DA SILVA do cargo em 
comissão de Secretária Executiva a partir de 31/05/2025.  
 
Art. 2º - Comunique-se ao Setor Financeiro para adoção das providências legais de 
encerramento do referido contrato de trabalho. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 

 
TACIANE DE OLIVEIRA 

Conselheira Presidente 


